Ratio asserionis est. Quia tunc ex vna parte nemo occiditur; ex altera verò mater innocens, ex foetu ægra decumbens, à morte liberatur: nec videtur intrinsecè malum, nociuam materiam nulli vsui futuram, nec iuxta naturæ institutionem, aliter, quam solitario modo expellendam, medicamento expellere. Alia ratio est pollutionis, vt dictum disp. 3. q. 3. dnb. 6. Contraria verò decretata, vt cap. *Si aliquis*; item lex, *Si aliquis* 3. ff. de pœnis, intelligi debent, extra causam eiusmodi iustam.

62 ASSERTIO III. Si tam infans ob procuratorem abortus, quam mater ob eius omissionem, solum de corporali vita periclitentur; ita vt satis constet, infantem nihiloominus aut viuum peruenturum ad baptismi susceptionem, priusquam moriatur; aut alias etiam non peruenturum, quamuis medicina non adhibeatur; poterit etiam dari medicina salutis matris necessaria, ex qua per accidens sequatur ipsius foetus interitus. Ita cum Antonino, Syluester, Nauarrus, Couarruias, Sa, Petrus Nauarrus, Lessius, Aragonius citati, Ratio est. Tum quia vitam cum vitæ præcisè comparando, antiquius ac proinde potius est ius matris; quæ dum iure suo vitatur, nullam infanti facit iniuriam. Tum quia alioquin hoc casu communiter tam infans, quam mater periret.

63 ASSERTIO IV. Quod si verò infans ob eam causam simul etiam iacturam salutis animæ facurus videatur, non potest ob matris corporalem salutem; ne per accidens quidem interimi; cum mater hoc casu teneatur pro salute spirituali infantis, in extrema necessitate constituti, ponere vitam; vt docent citati omnes. Etsi Lessius in contrarium citet Cordubam & Lopez. Ratio sumitur ex ordine charitatis, de quo disp. 2. q. 3. dub. 4.

64 Queritur II. Vtrum liceat alicui occidere aliquem, se defendendo. Tria asserit S. Thomas q. 64. a. 7. I. Nunquam licere occidere corporis inuasorem; si absque eius nece propria vita conseruari possit: quod certum est, & apud omnes receptum: quia tunc locum non habet iustæ ac necessariæ defensionis titulus.

II. Necessitate exigente, licere, cum moderamine inculpatae tutelæ, vim vi repellere; etiam si inde per accidens, & præter intentionem sequatur mors inuasoris. De quo etiam nulla est controuersia; cum euident sit, posse aliquem magis amare suam innocentem, quam alterius inique inuadentis vitam, & traditur etiam I. *Vt vim*, ff. de Iust. & iure, & l. 1. ff. de vi & vi armata, & l. *Etsi* ff. leg. Aquil. & cap. *Significasti*, & cap. *Si verò* 1. de sent. Excom. & Clem. 1. de homicid.

Idque adeo verum est, vt procedat etiam, quamuis inuasor ratione somni, aut amentia, seu ob ignorantiam quandam, quamuis inuincibilem (vt in bello accidit, quod vtrinque iustum existimatur) excusetur à peccato iniuste inuasoris, vt ex communi post S. Thomam, Antoninū, Maiorem, Gabrielem, tradunt Salon, Aragonius, Bannes hic cit. a. 7. Sotus lib. 5. de Iustitia q. 1. a. 8. Victoria relect. de